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GÜNEY AZƏRBAYCAN

İranda etnik ayrı-seçkiliyin səbəbləri 
Azərbaycan türklərinə qarşı bu siyasət bir əsrdir ki, davam etdirilir 

“Avropa İttifaqı insan haqlarını pozan, Cənubi Qafqaz məsələlərinə müdaxilə edən 
İİR rejiminə qarşı daha sərt mövqe sərgiləməlidir”. Bu fikirlər Avropa İttifaqının EU 
Reporter veb-saytının əməkdaşı Maurisio Cerinin İranda yaşayan azərbaycanlıların 
etnik ayrı-seçkiliyə məruz qalması barədə yazdığı məqaləsində yer alıb.  
“Caliber.Az”-ın ingilis dilindən tərcüməsini dərc etdiyi həmin məqaləni  
ana dilimizdə qısa ixtisarla oxucularımızın diqqətinə veririk.    

Güney Azərbaycandakı soydaşlarımı-
zın ağır vəziyyətinin səbəblərini araşdıran 
Maurisio Ceri əvvəllər NATO-nun Birləş-
miş Komandanlığında Yaxın Şərq və Şi-
mali Afrika məsələləri üzrə analitik kimi 
çalışıb. 

Müəllif son iki ayda rəsmi Bakının ar-
tıq ikinci dəfə öz vətəndaşlarını İİR-ə get-
məkdən çəkinməyə çağırmasını belə izah 
edir: “Hazırda Azərbaycan və İran arasın-
da münasibətlər heç də arzu edilən vəziy-
yətdə deyil. Yanvar ayında Azərbaycanın 
Tehrandakı səfirliyinin binasında törədilən 
terror aktından sonra diplomatik missiya 
fəaliyyətini müvəqqəti olaraq dayandırıb. 
Fevral ayında Bakıda İranın xeyrinə ca-
susluqda şübhəli bilinən 40-a yaxın adam 
həbs edildi. Mart ayında Azərbaycan par-
lamentinin deputatı silahlı basqına məruz 
qaldı və bu insidentdə İran rejiminin əli 
olması ehtimalı da irəli sürüldü. Bəzi eks-
pertlər hətta iki ölkə arasında müharibə 
riski ilə bağlı təhlükəli meyillərə diqqət ye-
tirirlər. Əsas sual isə budur: Tehran Bakı-
da vəziyyətin qeyri-sabit olmasında nədən 
bu qədər maraqlıdır?”

Cənab Ceri yuxarıdakı suala geniş as-
pektdə cavab tapmağa çalışır. Azərbayca-
nın geniş strateji diversifikasiya üçün zə-
ruri enerji habı kimi Qərb tərəfindən artan 
maraqların obyektinə çevrilməsinə, onun 
mürəkkəb geosiyasi situasiyada, Rusiya 
və Çin kimi böyük güclərin nüfuz dairəsin-
dəki postsovet məkanında, qlobal təhlükə-
sizliyin rəqabət mühitində duruş gətirmə-
sinə diqqəti çəkən analitik Bakının  Aİ üçün 
çox vacib geosiyasi aktor olduğunu yazır:                                                                                           
“Bu ölkə Avropanı Xəzər hövzəsi və 
Mərkəzi Asiya regionları ilə bağlamaqla 
yanaşı, iki imperiyanın buraya təsir da-
irələrini genişləndirmək cəhdlərini ləngi-
dir. Bakı Moskvanın və Tehranın müttəfiqi 
olan İrəvanla atəşkəs rejimini qoruyub 
saxlayır. Axırıncı, bu yaxınlarda üzə çıxdı-
ğı kimi, hərbi texnika daxil olmaqla, sank-
siyaya düşən malların Rusiyaya ötürülmə-
sində açar rolunu oynayır. Bundan savayı, 
Azərbaycanın Türkiyə ilə onu birbaşa bir-
ləşdirəcək Zəngəzur dəhlizinin açılması 

barədə təklifi məhz İranın fitvası ilə Ermə-
nistan tərəfindən qəti etirazla qarşılanır. 
İİR-in Qafanda özünün konsulluğunu aç-
ması ona dəlalət edir ki, Tehran İrəvanın 
regional səylərinə dəstəyini gücləndirmək 
niyyətindədir. Bu isə Qərbin regiondakı 
məqsədləri ilə de-fakto tərs mütənasibdir”.

Göründüyü kimi, Cənubi Qafqaz 
və Orta Asiya məsələləri üzrə səriştəli 
mütəxəssis kimi Maurisio Ceri regionda 
baş verənləri praqmatik dəyərləndirir və 
haqlı olaraq Bakı ilə Tehran arasında kəs-
kinləşən diplomatik soyuqluğun səbəbini 
həm də Azərbaycanın İsraillə yaxın müna-
sibət qurması ilə bağlayır. Onun qənaətinə 
görə, Tehranın Bakıya soyuq münasibə-
tinin digər səbəbi 1991-ci ildə Azərbay-
can müstəqilliyini bərpa edəndən sonra 
başlayıb. “İran əhalisinin üçdə birindən 
çoxu etnik azərbaycanlıdır və qərbyönlü 
siyasət yeridən sivil Azərbaycan Res-
publikası molla rejimini ciddi narahat edir. 
Çünki İİR-dəki çoxmilyonluq Azərbaycan 
icması üçün şimaldakı müasir dövlət qu-
ruluşu ilhamverici amildir”,– yazan müəllif 
məqaləsində Berlindəki Güney Azərbay-
can diasporunun fəaliyyəti, İranda daim ir-
ticaya məruz qalan soydaşlarımızın təhsil 
hüquqi və azadlıqları üzərində dayanır. 

“Berlində güneyli azərbaycanlıların eti-
raz mitinqi. Az qala bütün Avropadan bura 
toplaşmış etnik azərbaycanlılar arasında 
dayananda birdən başa düşdüm ki, bu 
etiraz aksiyası mənə Xordad hadisələrini 
xatırladır. 2006-cı ildə rasist karikaturası 
ilə bağlı İranda əmələ gələn qalmaqal-
dan sonra güneyli azərbaycanlılar üsyana 
qalxmışdı. Verilən məlumatlara əsasən, 
onda 5 min fəal həbs edilmiş və onların 
əksəriyyəti zindanlarda işgəncələrə mə-
ruz qalmışdı. Saxlanılanlardan 150 nəfər 
ya öldürülmüş, ya da itkin düşmüşdü (de-
yilənlərə görə, onlar diri-diri yandırılaraq 
cəsədləri Urmiya gölünə atılıb). Çoxlu 
sayda insan ciddi xəsarət almışdı”.

Bunları Avropa oxucusuna xatırladan 
müəllif güneyli azərbaycanlıların İran ha-
kimiyəti tərəfindən çoxdan – həm fevral 
inqilabına qədərki Pəhləvi sülaləsi, həm 

də hazırki teokratik rejim tərəfindən etnik 
ayrı-seçkiliyə və qərəzli münasibətə məruz 
qaldıqlarını diqqətə çatdırmağı unutmur.  

“Bir qayda olaraq ikinci növ vətəndaş 
kimi nəzərdən keçirilən etnik azərbay-
canlılar assimilyasiyaya, alçaldıcı stere-
otiplərə və məcburi yerdəyişmələrə on 
illərlə dözməli olublar. Bu gün güneyli 
azərbaycanlıların dili, mədəniyyəti və isri 
ən müxtəlif üsullarla sıradan çıxarılır. Hər-
çənd İran qanunvericiliyində etnik azlıqla-
ra öz doğma dillərində danışmaq hüququ 
nəzərdə tutulur, buna baxmayaraq mərkə-
zi hökumət məktəb və kolleclərdə Azər-
baycan dilindən istifadəni faktiki olaraq 
qadağan edir. Güney Azərbaycandakı to-
ponimlərin fasiləsiz olaraq farslaşdırılma-
sı mədəniyyətin qəsdən mənimsənilməsi 
çərçivəsində yaranan daha bir narahatlıq 
mənbəyidir. Bu zaman qədim Azərbaycan 
mədəniyyəti və tarixi irsi yalnız saxtalaşdı-
rılmır, bir çox hallarda hətta fiziki cəhətdən 
məhv edilə bilir. Bombardman nəticəsində 
dağıdılan Təbrizdəki Ərk qalasını bunun 
bariz nümunəsi kimi göstərmək mümkün-
dür”.

Məqaləsində daha sonra Güney 
Azərbaycan hərəkatının siyasi qanadının 
İrandakı mövcud dövlət aparatı tərəfin-
dən irticaya məruz qaldığını qələmə alan 
müəllif nüfuzlu beynəlxalq təşkilatların 
hesabatlarında təsdiqini tapmış faktlara 
söykənərək qeyd edir ki, Tehran iqtidarı 
tez-tez müxtəlif mədəni-kütləvi tədbirlərin 
gedişində etnik azərbaycanlıların həbsi-
ni həyata keçirir, milli fəallar işgəncələrə 
məruz qalır, yaxud soydaşlarının siyasi 
hüquqlarının təmin edilməsini tələb et-
dikləri üçün ölkədən didərgin salınır.                                                                                                                
“2022-ci ilin sentyabrında kütləvi etiraz 
dalğası başlayandan sonra bu etnik qru-
pun vəziyyəti daha da pisləşdi. Çarşabı 
məcburi örtməyin yeni qaydası barədə 
qanuna qarşı qadınların etirazı az sonra 
sosial, iqtisadi və siyasi tələblərə qədər 
genişləndi (buna misal olaraq, “Azadlıq, 
Ədalət, Milli Hökumət!” şüarını göstər-
mək olar). Tehranın teokratik rejimi isə, 
öz növbəsində, buna cavab olaraq etiraz 
aksiyalarını qəddarcasına dağıtmaqdan 
ötrü ixtiyarındakı bütün təhlükəsizlik qüv-
vələrini səfərbər etdi. Ekspertlər qrupunun 
hazırladığı hesabata görə, Güney Azər-
baycanın ən böyük şəhərində – Təbrizdə 
“etirazların yalnız ilk iki həftəsi ərzində 
saxlanılanların sayı 1700 nəfər”dən çox 
olub. Bundan başqa, 2022-ci ilin sentyab-
rından dekabrına kimi hökumətin həyata 
keçirdiyi xüsusi reydlərin nəticəsində təh-
lükəsizlik qüvvələri tərəfindən 20-dən çox 
gənc fəal öldürülmüş, yüzlərlə etirazçı isə 
yaralanmışdır. Həmin dövrdə 10-a yaxın 
etnik azərbaycanlı isə ölümə məhkum 
edilib”.

Bununla bağlı konkret hadisələri ayrı-
ca qeyd edən EU Reporter veb-saytının 
əməkdaşı Maurisio Ceri yazır: “2022-ci ilin 
sentyabrında Zəncandan olan yeniyetmə 
Mehdi Musəvi hüquq-mühafizə orqanla-
rının əməkdaşları tərəfindən öldürülüb. 
Mehdinin ailəsinə və qohumlarına təhdid 
göstərərək bu qətl barədə susmağa məc-
bur ediblər. Başqa bir hadisənin qurbanı 
22 yaşlı Nəsim Sədqi olub. Bu gəncin də 
aləsinə hədə-qorxu gələrək övladlarının 
bədbəxt hadisə zamanı öldüyünü söy-
ləmək məcburiyyətində qoyublar”. 

Hazırladı:  
İ�Hθ6θ1QALA, “Xalq qəzeti”

İran Milli Kitabxanasında hicabdan məcburi istifadə etməyən fəal oxucuları 
buradan uzaqlaşdırmağın “orijinal” üsulunu tapıblar. Milli Kitabxana və 
Sənədlər Təşkilatı onların bir qrupuna SMS göndərərərək “Üzvlük siyasətinin 
10-cu maddəsinin 7-ci bəndini əsas götürərək üzvlüklərinin dayandırıldığını” 
bildirib.

Milli Kitabxananın hicab tələbi 
Müdriyyət bu mesajlarda tədbirin 

məcburi hicaba və ya oxşar səbəbə görə 
görüldüyünü göstərmir. Bənddə istinad 
edilən “Üzvlük məcəlləsinin 7-ci bəndin-
də” müəmmalı “İslam geyiminə tam riayət 
edilməsi və dini, mədəni işlərin “mühafizə-
si” kimi fikirlər yer alıb ki, əslində, söhbətin 
arxasında hansı məqamların dayandığı 
bəllidir.

Məhz buna görə də qadınlar öz qa-
nuni haqlarının bərpa olunması uğrunda 
mübarizəyə qalxıblar. Üzvlükləri dayandı-
rılan qadınlar İran İslam Respublikasının 

“dəyənək və güllə siyasətindən” sonra 
onlara qarşı davranışı heç də həzm et-
mək niyyətində deyillər. Bu münasibətlə 
hazırlanmış  bəyanatın müəllifləri İran 
Milli Kitabxanasının bir sıra qadın üzvləri-
nin mesajlar vasitəsilə üzvlüyünün dayan-
dırılmasını İranın idarəçilik strukturunda 
“gender aparteidini” yaymaq üçün “dövlət 

qurumlarının praktiki və sistemli addımı” 
kimi qiymətləndiriblər.

Bəyanatda deyilir: “İndi məntiqlə mə-
dəniyyət qurumu olmalı olan Milli Kitabxa-
na repressiyaya məruz qalan tədqiqatçı-
ların və tələbələrin aradan qaldırılması 
bayrağını daşımaqdadır”. Bu bəyanatın 
başqa hissəsində Milli Kitabxananın mü-
hafizə tədbirləri tənqid edilib və bildirilib ki, 
bu qurum “Məcburi hicaba riayət etmək-
dən imtina edən bütün qadın üzvlərə me-
saj göndərmək əvəzinə etirazların həc-
mini azaltmaq üçün vaxtaşırı on nəfərlik 

qruplara üzvlüyün dayandırılması ilə bağlı 
SMS göndərilməsi qərara alınıb”.

Bəyanatı imzalayanlar sonda yazıblar: 
“Vətəndaşlara xidmət etməli olan dövlət 
qurumlarının ərbablar cübbəsini geymə-
sinə və bizi aradan qaldırmasına icazə 
verməyəcəyik”.

R�*θ1&θLİ

Ərk qalası
Təbriz - gözəl şəhər!
Vuruşdular:
son gülləyə�
son süngüyə,
son qundağa qədər.
Vuruşdular:
hər şey qırmızı geydi,
daşdan, torpağa qədər.
Vuruşdular:
alt dodaqdan
üst dodağa qalxa bilməyən
səsə qədər.
Vuruşdular:
onlardan yeddi dəfə - yetmiş qat
artıq olan,
süngüləri narın daraq dişi kimi
sıx olan düşmənlə.
Yaralılar ufuldamadı.
Can verənlər inləmədi.
Susuzlar yandım demədi.
Öpdü qurumuş dodaqları
qan hopmuş torpağı.
Yaralarına basdılar
qan rəngli bayrağı.
Nə düşmən onlardan
bir aman sözü ala bildi,
nə bu ölümü yağı duydu,
nə qala bildi.
Söykənib qala divarına
öldülər ayaq üstə�

çiyin-çiyinə.
Ulduzlar şahid oldu,
bir sırada dayanmış
ölülərin qabağından,
yüz yerə bölünmüş dirilərin
çəkildiyinə.
Öldülər ayaqlarının altında
Vətən torpağı.
Başlarının üstündə
Vətən ulduzları.
Könüldən könülə keçdi
ümidləri, arzuları.
Gecə ağır-ağır keçdi
cənazələrin üstündən�
Keçdi getdi yolu səhərə.
Günəş şəfəqdən bir örtük çəkdi
torpağı qoruyub, torpaqda dincələn
cənazələrə.

RəVXl Rza

Mirzə İbrahimov yaradıcılığında Güney Azərbaycan
 Azərbaycanın Xalq yazıçısı, görkəmli ictimai-siyasi xadim Mirzə İhrahimovun həyat və 

fəaliyyəti daim Güney Azərbaycanla və bu mövzuda bədii-elmi yaradıcılıqla sıx bağlı olub. 
1911-ci il oktyabrın 15-də İran Azərbaycanın Sərab şəhəri yaxınlığındakı Eyvə kəndində anadan 
olmuş gələcəyin yazıçı-ədəbiyyatşünası uşaqlıq illərində ailəsi ilə birlikdə Bakıya köçsə də, 
ömrü boyu dünyaya göz açdığı yerləri unutmayıb, Güney mövzusu yaradıcılığında geniş yer 
tutub. 

Müsahibimiz Mirzə İhrahimovun vax-
tilə AMEA Ədəbiyyat İnstitutunda yaratdı-
ğı Cənubi Azərbaycan ədəbiyyatı şöbəsinin 
elmi işçisi, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru, 
professor Esmira Fuad böyük yazıçının hə-
yat və fəaliyyətinin *üney Azərbaycan sə-
hifələrini geniş araşdırıb. Mirzə İbrahimov 
Kitab Fondunun yaradıcısı olan Esmira xa-
nım qəzetimiz üçün açıqlamasında bildirdi:

–Otaylı-butaylı ədəbiyyatımızın görkəmli 
siması Mirzə İbrahimov üçün bütöv Azərbay-
can idealı ömrü boyu çox doğma və əziz olub. 
Bu mövzu onun yaddaşını heç zaman tərk et-
məyib. O, bədii yaradıcılığında Güney, doğma 
şəhəri Sərab, Təbriz və ümumilikdə otaylı 
soydaşlarımızın həyatından geniş bəhs edib. 
Mirzə müəllim İranda yaşayan qardaş-bacıla-
rının arzu-istəklərinin ifadəçisi, ağrı-acılarının 
carçısı olub. Ədib bacardığı qədər bətnindən 
qopduğu Güney Azərbaycan xalqının milli 
əsarətdən qurtulmasına, soydaşlarının ana di-
lində oxuyub-yazmaq hüququnun gerçəkləş-
məsinə çalışıb.

Yurdsevər yazıçı çoxsaylı əsərlərində Gü-
ney Azərbaycan mövzusuna dönə-dönə qayı-
dıb. Bu qayıdış təsadüfi deyildi. Görünür, yeddi 
yaşında ikən Sərabı tərk edən Mirzə müəllimin 
yaşadığı, gördüyü sanki yaddaşında, ruhunda 
daşlaşıbmış. O 1941-ci ildə sovet ordusunun 
tərkibində Güney Azərbaycana gedəndə də 
burada baş verən hadisələrin bilavasitə iştirak-
çısı olub, qaynar həyatın tam mərkəzindən ic-
timai-siyasi, ədəbi prosesləri diqqətlə, dərindən 
müşahidə edib və gələcək ədəbi-bədii fəaliyyəti 
üçün zəngin həyat materialı toplayıb. 

1941–42-ci və 1945-46-cı illərdə Təbriz-
də yaşayan, burada sovet ordusunun siyasi 
işçisi vəzifəsini icra edən Mirzə İbrahimo-
vun burada   ana dilində çıxarılan “Vətən 
yolunda” qəzetinin redaktoru olduğu 
 dövrdə Quzeydən gələn sənət dostları, yara-
dıcı ziyalılarla *üneydə mədəni  dəyişikliyə 

nail olmaq, soydaşlarına kömək etmək 
üçün gecə-gündüz böyük həvəslə çalışdığını 
söyləyən Esmira xanım daha sonra dedi:

– Mirzə İbrahimov “Vətən yolunda” qə-
zetində (46 sayı dərc edilib) cəbhə xəbərləri 
ilə yanaşı, Azərbaycanın tarixindən, xalqın 
azadlıq uğrunda mübarizə salnaməsindən, 
bu mübarizənin aparıcı qüvvələri olan mərd 
Vətən oğullarının həyatından, ədəbiyyat və 
mədəniyyətindən diqqətçəkən məqalələrə ge-
niş yer verib. Bu mədəni missiyanın davamın-
da 1945–1946-cı illərdə Güney Azərbaycanda 
Seyid Cəfər Pişəvərinin başçılığı ilə 21 Azər 
inqilabı baş verib. Lakin 1 ildən sonra xarici 
mürtəce qüvvələrlə yerli istibdad rejiminin 
qüvvələri birləşərək inqilabı qan dənizində bo-
ğub. Amma xalqın azadlıq, istiqlal arzularını 
boğmaq mümkün olmayıb. İstiqlal uğrunda 
mübarizə Güneydə bu gün də davam edir.

Mirzə İbrahimov ilk dəfə olaraq məhz 
“İrаn qızı” аdlı hеkаyəsini - Ulduz adlı qızın 
faciəli həyat hekayətini yazmaqla bədii yaradı-
cılığına Güney Azərbaycan mövzusunu gətirib 
(1930). Milli hökumətin süqutundan sonra isə 
“Аzаd”, “12 dеkаbr”, “Tоnqаl bаşındа”, “İz-
tirаbın sоnu”, “Sаlаm sənə, Rusiyа” və “İki 
həyаt” - altı hekayənin daxil olduğu “Cənub 
hеkаyələri” silsiləsi (1946–1947), İranda dal-
ğalanan milli-аzаdlıq hərəkаtının yetirdiyi 
inqilаbçıların parlaq оbrаzlаr qalereyası sayıla 
biləcək “Gələcək gün” rоmаnı (1948–1950), 
“Хоsrоv və Ruzbeh” pоvеsti və “Azad qız” 
librettosu yazıçının Güney Аzərbаycаnda-
kı ciddi və davamlı müşаhidələrinin, doğma 
xalqına odlu məhəbbətinin, uzun-uzadı yаrа-
dıcılıq ахtаrışlаrının uğurlu nəticələri idi. 

Güney Аzərbаycаn məsələsi Mirzə İbrа-
himоvun gündəlik həyatının, duyğu və dü-
şüncələr aləminin ayrılmaz hissəsi idi. Evdə, 
işdə, səyahətdə, hətta yuxularında belə doğma 
Təbriz, Sərab, Eyvə onunla idi. Qızı Sevda xa-
nımın xatirələrində də bu məqam var: “O, Cə-

nubla bağlı xatirələrini danışanda həmişə məni 
qəhər bürüyərdi. Atam Təbrizi çox sevirdi. 
Biz bağa gedəndə uşaqlıq illərini xatırlayar və 
nisgilli səslə deyərdi: “Görəsən, mənə qismət 
olacaqmı ki, nə vaxtsa sizi Təbrizə aparım”.

Bir çox dillərə tərcümə edilən və baş qəh-
rəmanın - Azadın nakam taleyinin bədii təs-
viri olan “Azad” hekayəsinin də daxil olduğu 
məşhur “Cənub hekayələri”, “Gələcək gün” 
romanı, “Azad qız” librettosu Təbrizdə yaşa-
dığı həmin keşməkeşli dövrün mürəkkəb icti-
mai-siyasi hadisələrinin əks-sədası idi. “

“Tonqal başında” hekayəsi ruhən “Azad” 
və “12 dekabr” əsərlərilə səsləşir. “İztirabın 
sonu” hekayəsində isə milli-demokratik hərə-
kat yatırıldıqdan sonra İran hökumətinin və 
onun xarici havadarlarının inqilabçı xalqa di-
van tutması, zülm, işgəncə, təqib, təzyiq, sür-
gün və həbslərin baş alıb getməsindən, lakin 
bütün bu əzablara rəğmən xalqın mübarizə 
əzminin qırılmamasından bəhs edilir. 

40-cı illərdə yazmağa başladığı, ancaq 
yarımçıq qalmış “Nakam məhəbbət” əsərinin 
davamı, mükəmməlləşdirilmiş, təkrar-təkrar 
işlənmiş variantı olan “Gələcək gün” rоmаnı 
Mirzə müəllimin yaradıcılığında mühüm mər-
hələ təşkil edir. Ədib Güney Azərbaycanda baş 
verən azadlıq hərəkatını rоmаnda parlaq bədii 
boyalarla əks etdirir. Güney Azərbaycanı, İra-
nı yaxından tanıması, xalqın həyatına dərindən 
bələdliyi ədibə bu həyatı və şahlıq rejiminin 

çoxyönlü siyasi gedişlərini bütün ayrıntıları 
ilə təsvir etmək imkanı yaradır. Bu bələdlik 
ona xalqın milli azadlıq hərəkatının baş qəh-
rəmanlarından biri kimi təsvir etdiyi obrazı 
canlı həyatdan götürmək şansını da verir. Bu 
möhtəşəm obrazın prototipi Milli Hökumətin 
yaradıcılarından biri olan alovlu vətənpərvər, 
prokuror Firudin İbrahimidir.

“Gələcək gün” romanı güclü bədii ümu-
miləşdirmələrinə, real həyatda baş verən 
hadisələrlə boyaboy səsləşdiyinə görə bu 
mövzuda yazılmış digər əsərlərdən fərqlənir. 
Romanda xalqın azadlığı uğrunda mübarizə 
aparan Firudin İbrahimin və onun ailəsinin fa-
ciəsi inandırıcı bədii lövhələrlə təsvir olunur. 
“Gələcək gün”də yazıçı “İran və Güney Azər-
baycan xalqlarının iztirablarla dolu məşəqqətli 
həyatını Həsənalı və Musa kişinin ailələri fo-
nunda ümumiləşdirir. 

Yazıçı axıcı bədii dillə iki ailənin faciələri-
nin fonunda bütün xalqın məşəqqətli həyatının 
aydın mənzərəsini yaradır. Və sonda həbsdən 
qurtulan Firudun İbrahimini yenə də mübarizə 
meydanına qovuşdurur. Bununla diqtə edir ki, 
xalqın zülm və işgəncədən, əsarət zəncirindən 
yeganə qurtuluş yolu mübarizəyə qalxmaq, 
inqilab etməkdir. Xalqın nicatı yalnız milli 
birlikdə, milli vəhdətdədir.

Tədqiqatçı söylədi ki, Cənubi Azərbay-
can mövzusu ömrünün son gününədək Mir-
zə müəllimin yaradıcılığının aparıcı xəttini 
təşkil edib: 

– Cənubda gedən ədəbi prosesi yaxından 
izləyib, Gəncəli Səbahi, Rəhim Dəqiq, Cavad 
Heyət, Salamullah Cavid, Sönməz və digər iste-
dadlı qələm sahibləri ilə məktublaşıb, ədəbi mü-
kalimələr edib, burada yaranan poeziyanı “Ümid 
və kədər poeziyası” adlandırıb. Mərziyə xanım 
Üskuyi, Əlirza Nabdil Oxtay, Səməd Behrəngi 
kimi şəhid yazarların əməllərini, mərdliklərini 
yüksək dəyərləndirib, Şəhriyar, Səhənd, Sava-
lan, Sahir, H.Tərlan, R.Dəqiq, Y.Şeydanın müba-
riz poeziyasını təqdir edib, bu şairlərin romantik 
əsalətini, lirikasını təqdir edib.

Publisistik yazılarında da Güney Аzərbаy-
cаnı unutmayan ədib “Təbriz səfəri”, “Onlar 
da günəşi görəcəklər”, “Cənubi Аzərbаycаnda 
milli demokratik hərəkat haqqında”, “Firidun 

İbrahimi”, “Azadlıq mübarizəsi”, “Xalqın 
səsi” məqalələrində oxucularının diqqətini İra-
na, Güney Аzərbаycаna, Güney Аzərbаycаn 
xalqının həyatına və taleyüklü məsələlərinə, 
burada ölüm-dirim mübarizəsi aparan iki ideo-
logiyanın çarpışmasına yönəldib.
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